PROTOKÓŁ Nr XVII.2020
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 27 lutego 2020 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie 

         Otwarcia XVII sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi 100 %, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

· Piotra Lacha – Wójta Gminy
· Pawła Michalskiego – Zastępcę Wójta 
· Emilię Konopińską – Nochowicz – Skarbnika Gminy
· Juliana Brewkę – Radnego Powiatu Złotowskiego
· Annę Zakrzewską – Członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

        - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu  
oraz przedstawiciela prasy lokalnej – Szymona Chwaliszewskiego  
Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. [bookmark: _GoBack]Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Złotów za rok 2019
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 
w uchwale Nr XVI.119.2020 Rady Gminy Złotów w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor 
o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w Gminie Złotów miejsca do bezpłatnego parkowania oraz poparcie w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej w miejscowości Górzna
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość położona w miejscowości Stawnica, na czas oznaczony do 3 lat
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie powierzchni nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej 
w miejscowości Święta w wyniku rozgraniczenia
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały                        Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych                                    i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Interpelacje i zapytania radnych
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
18. Wolne wnioski i informacje 
19. Zamknięcie obrad  

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi czy proponują zmianę porządku obrad?

- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

     Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi?
Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami pokrótce omówił Wójt – Piotr Lach.

Otrzymali je również radni drogą mailową. Wójt poinformował m. in. o:  

1. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro 
na wykonanie robót budowlanych: „Budowa drogi w m. Dzierzążenko”
Najkorzystniejsza oferta złożona przez: Roboty Drogowo-Budowlane 
Jacek Karpiński, Złotów.
Cena oferty: 587.830,70 zł Termin realizacji: do 31.08.2020 r.
2. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro 
na wykonanie robót budowlanych: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w m. Blękwit (dz. nr 635/12).”
Najkorzystniejsza oferta złożona przez: E-RENT Mariusz Drasik Wynajem Elektronarzędzi i Maszyn Budowlanych,  Bobulczyn.
Cena oferty: 115.620,00 zł Termin realizacji: do 30.06.2020 r.
3. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro 
na wykonanie robót budowlanych „Budowa oświetlenia drogowego 
w m. Dzierzążenko”.
Najkorzystniejsza oferta złożona przez: P.P.H.U. OŚWIETLENIE inż. Dariusz Ostrowski,  Złotów.
Cena oferty: 62.539,72 zł Termin realizacji: do 30.06.2020 r.
4. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie usług: Pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych w ramach zadań związanych z budowa  kanalizacji sanitarnej, deszczowej  i sieci wodociągowej na terenie gminy Złotów w 2020 r.
Najkorzystniejsza oferta złożona przez: Zygmunt Chochołowski, Koszalin
Wynagrodzenie wykonawcy: od 1,4% do 0,7% wartości  nadzorowanych robót budowlanych.
5. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie usług: Pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót drogowych na terenie gminy Złotów w 2020 r.
Najkorzystniejsza oferta złożona przez: Firma Budowlana E.Z.O.P. Zbigniew Pająk, Blękwit. Wynagrodzenie wykonawcy: od 1,45% do 1,25% wartości  nadzorowanych robót budowlanych.
6. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie usług: „Projekt budowlany przebudowy dróg wewnętrznych w miejscowości Święta”
Najkorzystniejsza oferta złożona przez: Firma Budowlana E.Z.O.P. Zbigniew Pająk, Blękwit. Cena oferty: 39.360,00 zł Termin realizacji: do 21.12.2020 r.
7. Ogłoszeniu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro na wykonanie dostaw: „Dostawa żużla paleniskowego przeznaczonego do remontu dróg gminnych na terenie Gminy Złotów” Termin składania ofert: do dnia 28.02.2020 r.
8. Ogłoszeniu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro na wykonanie robót budowlanych: „Przebudowa budynku szatni sportowej w m. Skic.”. Termin składania ofert: do dnia 12.03.2020 r.
9. Dokonaniu wyboru ofert w konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Złotów z zakresu zadań własnych realizowanych w roku 2020.
10. Udziale Wójta w zebraniach sprawozdawczych OSP w Radawnicy oraz Kleszczynie.
11. Udziale Zastępcy Wójta w zebraniu sprawozdawczym OSP w Zalesiu.
12. Udziale Wójta w spotkaniu z nadleśniczymi w sprawie korytarzy ekologicznych oraz zagrożeń wynikających z choroby ASF.
13. Udziale Wójta w posiedzeniach Zarządu Związku Gmin Krajna.
14. Udziale Wójta w spotkaniu dotyczącym wsparcia przez samorządy działań charytatywnych na rzecz Szpitala Powiatowego w Złotowie.
15. Udziale Wójta w konkursie recytatorskim języka angielskiego i niemieckiego  
w Radawnicy.
16. Udziale Wójta w posiedzeniu Walnego Zgromadzenia Związku Gmin Krajna.
17. Podpisaniu aktu notarialnego sprzedaży działki w Pieczynku.
18. Udziale Wójta w spotkaniu w sprawie parku krajobrazowego w Lipce.
19. Udziale Wójta w posiedzeniu Rady Rozwoju Miasta Złotowa w związku z ubieganiem się miasta o dofinansowanie zewnętrzne. 
20. Udziale Wójta w spotkaniu z Panią Burmistrz Wyrzyska w sprawie odpadów komunalnych.
21. Udziale Wójta w podsumowaniu roku PSP w Złotowie.
22. Udziale Wójta w posiedzeniu Rady Nadzorczej ZWIK.
23. Udziale Wójta w spotkaniu informacyjnym dla rolników „Wspólnie dla Wielkopolskiej Wsi” w Krajence.
24. Udziale Wójta w spotkaniu z przedstawicielami firmy Sun Energy w sprawie inwestycji 
w fotowoltaikę na terenie gminy.
25. Bieżącym monitorowaniu realizacji zadań realizowanych ze środków budżetu gminy oraz środków funduszu sołeckiego.
26. Rozpatrywaniu wniosków i podań oraz załatwianiu bieżących spraw mieszkańców gminy.

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019.
Przewodniczący Rady – poinformował, że wszystkie materiały na sesję zostały dostarczone w odpowiednim terminie oraz przeanalizowane na Wspólnym Posiedzeniu Komisji w dniu 
21 lutego 2020 r. 

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik              nr 5 do protokołu.
Przewodniczący Rady – poinformował, że ze względów technicznych radny Jacek Januszewski nie może oddawać głosu poprzez terminal do głosowania (usterki technicznej nie udało się usunąć „na miejscu”), z tego powodu przy każdym głosowaniu będzie zapytany odrębnie, czy jest za, przeciw, czy wstrzymuje się. 

Ad. 7

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Złotów za rok 2019 
Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik              nr 6 do protokołu.
Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale 
Nr XVI.119.2020 Rady Gminy Złotów w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XVI.119.2020 Rady Gminy Złotów w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XVII.128.2020
Uchwała Nr XVII.128.2020 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 
w uchwale Nr XVI.119.2020 Rady Gminy Złotów w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 9
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia  
[bookmark: _Hlk15418797]Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 wraz z objaśnieniami otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że podczas Wspólnego Posiedzenia Komisji zapadły pewne decyzje, co do projektu uchwały WPF oraz zmian do projektu uchwały budżetowej. Poinformował również, że otrzymaliśmy dwie wersje autopoprawek w tej sprawie. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie?

Andrzej Białczyk – zapytał, dlaczego został odrzucony projekt budowy w Świętej?  powiedział, że nie mógł uczestniczyć we Wspólnym Posiedzeniu Komisji ze względów służbowych.

Bartłomiej Batko – powiedział, że ma kilka sugestii, spostrzeżeń i uwag do tej sytuacji. Nie było mnie na Wspólnym Posiedzeniu Komisji, ponieważ ten czas już miałem wcześniej zarezerwowany i nie mogłem się pojawić. Zapoznał się z materiałami na sesję oraz z tym, co było tematem Wspólnego Posiedzenia Komisji. Powiem, że sytuacja mi się trochę nie spodobała, ponieważ pewne zmiany, które zostały wprowadzone, w jakiś sposób godzą 
w instytucję Rady. To, co my tutaj robimy i po co tutaj jesteśmy, ponieważ wspólnie pracowaliśmy nad budżetem na rok 2020, wypełnialiśmy duże karty, 2/3 propozycji musieliśmy wyciąć, żeby się zmieścić w budżecie. To jest bardzo dużo, zdecydowana większość planu, który by się chciało zrobić. Dzierzążenko, mamy jedną budowę drogi, jedną budowę oświetlenia i te dwie inwestycje zostały ogłoszone przetargi. Kwoty, które wykonawcy ogłosili, są duże mniejsze niż w planie, więc te pieniądze zostały. Liczyłem, że te pieniądze zostaną wykorzystane na cele, które są w Dzierzążenku, bo nie mamy żadnych innych. Inne cele, to są kanalizacja i wodociąg, to są rury, których nie widać, one nic nie dają mieszkańcom, a 2/3 planów zostało wycięte. Po to, żeby robić infrastrukturę, po to, żeby robić, to co jest najbardziej potrzebne. Najbardziej potrzebne miejscowości, która w połowie okala Złotów, miasto Złotów. Tereny, które stają się atrakcyjnym kąskiem dla miasta, a te tereny jak się przejeżdża ze Złotowa na północ, kierunek Radawnica, mija się Dzierzążenko, w którym nie ma nic. Jedna droga powstanie 300 metrów długości, na przedłużeniu ulicy Jerozolimskiej, 8 latarni i to wszystko. Osiem latarni tuż przy granicy miasta Złotów, gdzie jest po prostu ciemno. Gdzie nie ma drogi, gdzie droga wybudowana w kierunku na Dzierzążnie jest tak wąska, że w dniu otwarcia, mogła być zamknięta, bo nie spełnia żadnych wymogów, bo jest bardzo niebezpieczna, bo mijanie się na tej drodze powoduje jej niszczenie sukcesywne. Woda podmywa, są wydawane pieniądze na żwir, na usypywanie pobocza, ale to nic nie daje. Dwie godziny deszczu wystarczy, żeby żwir popłynął razem z wodą, bardzo zniszczona jest ta nawierzchnia. Konieczne jest poszerzenie tej drogi, tak jak to zostało zrobione na odcinku Kleszczyna – Skic. Jeśli zostały pieniądze w przetargu, to mądrą decyzją było, zrobienie tej drogi na dalszym odcinku. Jest bezpieczniej, samochody się nie uderzają, nie jest zrywane pobocze. To samo dotyczy drogi ze Złotowa do Dzierzążni, tam sytuacja jest dokładnie taka sama. Mieszkańcy Dzierzążenka chcą mieć wodę, chcą mieć latarnię, chcą mieć widno, chcą mieszkać, chcą żyć, chcą mieć kawałek drogi. Radni z miasta mnie zaczepiają i się śmieją, mówią do mnie przejedź się ulicą Dorsza. Po prawej stronie, gdzie jest miasto, trawa ma długość 4 cm, latarnia, każda ma dwie oprawy jedna na jezdnię, druga na chodnik, jest ścieżka pieszo – rowerowa, a po stronie Gminy chaszcze dwa metry wyrastają na jezdnię. Przecież mówią, to widać, że Wy tego nie chcecie, nie umiecie się tym zająć, trzeba Wam to zabrać. Ja wtedy staram się im to wyperswadować, mówię, że my się tym zajmujemy, mamy 10 razy mniej pieniędzy niż Wy, może dlatego to nie jest takie proste. Ta ostatnia sytuacja mnie zbulwersowała. Nie spodobało mi się to, 
z przetargów trochę pieniędzy zostało i potrzeby są potrzebne wszystkie. Wiem, wróciła kanalizacja, to jest potrzebna rzecz, są rzeczy ważne i ważniejsze i tylko tyle.

Jan Hammacher – powiedział, że nie zgodzi się z Bartłomiejem Batko, ponieważ 1 000 000,00 zł jest przeznaczony na Dzierzążenko z Krzywej Wsi, nie wie czy Radny Batko to zauważył, czy nie zauważył. 

Wójt – powiedział, że doskonale rozumie pewne intencje. Niestety w tym mechanizmie oczekujemy na zmiany poprzetargowe, które wskażą, że można zrealizować dane zadania 
i zostaną nam środki na realizację również innych zadań. Tutaj rozumiem pewną frustracją, że Dzierzążenko jest specyficznym Sołectwem. Wielokrotnie na zebraniach wiejskich pokazywałem wyliczenia, że paradoksalnie jest to jedno z Sołectw, na którym inwestujemy najwięcej pieniędzy, ale niestety tego nie widać. Ze względu na rozproszenie inwestycji, tego nie widać. Natomiast próbujemy dzisiaj przeznaczyć 1 000 000,00 zł, na przyspieszenie realizacji tej inwestycji, właśnie ze względu na to, że czas oczekiwania na dalsze rozstrzygnięcia utrudniałby znacznie osadnictwo nowym mieszkańcom, którzy mają się tutaj pojawić. Natomiast jeśli chodzi o kwestię wyglądu terenu, wystarczy spojrzeć przez okno, jest środek miasta, krzaki rosną, papiery latają, jest to działka prywatna. Nie wszystkie działki, które sąsiadują z ulica Dorsza są w tej chwili zagospodarowane, jak proces osadniczy się ustabilizuje, to sytuacja ulegnie zmianie. To wynika z kwestii właścicielskiej. To świadczy o mieszkańcach, a nie o Gminie, my tam nie mamy terenów publicznych, żebyśmy tam mogli wykonać jakieś działania. Można pobocze wykosić, co próbujemy robić, działka, która jest za oknem pokazuje, że nie zawsze jest to możliwe. Rozumiemy, że potrzeby Sołectwa Dzierzążenka są duże, decydują o tym radni. Cieszymy się, że zostały pieniądze, że możemy działać w szerszym aspekcie. Cieszymy się, że mamy rozstrzygnięte przetargi na oświetlenie i małymi krokami ruszamy dalej. Natomiast jeżeli chodzi o drogę, to ona była zbawieniem parę lat temu, kiedy topili się wszyscy w błocie. Zrobiliśmy ją na miarę możliwości i czasów jakie były. Pewnie przyjdzie czas na modernizację tej drogi. Na terenie Dzierzążenka są drogi, które są w gorszym stanie, poszerzanie, naprawianie tej drogi akurat, podejrzewam, że też wzbudziłoby spore kontrowersje.  

Jacek Januszewski – powiedział, że ma wrażenie, że koledze Andrzejowi nikt nie odpowiedział. Więc ja bym chciał to zrobić w bardzo krótki sposób. Dyskusja była bardzo szeroka na Wspólnej Komisji i nie ma sensu wszystkiego powtarzać. To był mój wniosek, 
ja go postawiłem osobiście, żeby to wyleciało z budżetu. Dlatego, że w budżecie wcześniej takiego czegoś nie było. W ogóle cały system inicjowania wielkich inwestycji, małymi kwotami w funduszu sołeckiego jest nietrafiony. Jeżeli dopuścimy do takiej sytuacji, że fundusze sołeckie decydują o budżecie gminy, to nie wiem w ogóle po co my tu siedzimy i nie ma to żadnego sensu. Nie ukrywam, że bezpośrednią przyczyną było też to, że w niedalekiej historii były zrobione dwie drogi w Świętej, a nasz piękna Gmina, w której mamy szczęście mieszkać ma Sołectw dwadzieścia osiem. Jak w każdym Sołectwie zrobimy dwie drogi, w ciągu paru lat, to wrócimy do Świętej. 

Ewa Mreła – powiedziała, że nawiązując do Jacka, chciałaby złożyć wniosek, jeśli chodzi 
o Pieczynek. Poinformowała, że na Komisji była wstrzymującą osobą, ponieważ do końca nie wie, jak ma wyglądać to zadanie oraz jak ma zostać zrealizowane to zadanie, a dokładamy 
niemałe pieniądze do tego zadania. Uważam, że powinniśmy przemyśleć, to jeszcze raz i żeby temat Pieczynka powrócił na następną sesję.  
 
Przewodniczący Rady – powiedział, że rozumiem, że stawia Pani formalny wniosek 
o przegłosowanie jeszcze raz tej zmiany, dołożenia środków do zadnia? 

Ewa Mreła – odpowiedziała, że tak, właśnie tak.

Andrzej Białczyk – powiedział, że jak budowaliśmy projekt budżetu, to pojawiły się takie dwa tematy Radawnica i Święta. Rozmawialiśmy, że te fundusze sołeckie maja zostać, ponieważ kończą się już wnioski na budowę dróg, a jeśli będą jakieś dotacje, to będą przygotowane dokumenty. Tutaj nie ma mowy o żadnej budowie drogi, tylko miała być wykonana dokumentacja. Nie chodzi o żadne trzy domy, bo słyszałem takie pogłoski. Chodzi 
o bezpieczeństwo, żeby był dojazd i odjazd ze szkoły, tam jest zbyt wąsko, trzeba zrobić jednokierunkową. Nie chodzi o żadne trzy domy. Czy w Radawnicy też nie będzie robiony projekt drogi, bo za mało dali z funduszu sołeckiego? Czy pamiętacie, jak rozmawialiśmy o tym nad budżetem, że te dwa projekty sołeckie mają zostać, ponieważ jest potrzebna dokumentacja na budowę dróg. To co teraz za mało, za dużo, cały sołecki budżet oddać?

Głos z sali – można… można...

Adam Tomaszewski – powiedział, że jest taka sprawa, omawialiśmy to, chodzi o projekty. Projekt ma trzy lata i co wtedy. Nie wiadomo, na dzień dzisiejszy, coraz, mniej pieniążków mamy, czy będziemy w stanie zrealizować. Pod koniec trzech lat przyjdziesz, niestety musicie to zrobić. To są drogi, które jeszcze wytrzymamy, dlatego to było zdjęte. Nie możemy mieć tak, że będziemy mieli dwadzieścia projektów i tak ich nie zrealizujemy i tak. Pieniądze są coraz mniejsze, a wydatków mamy coraz więcej. Na następny budżet możemy sprawdzić, jak będziemy stali finansowo, czy możemy już wejść w ten projekt. To nie jest złośliwe, że teraz będziemy odrzucać, tu patrzmy na finanse, czy jesteśmy w stanie w ciągu trzech lat zrealizować ten projekt.  

[bookmark: _Hlk36198634]Tadeusz Brzeziński – zapytał radnego Andrzeja Białczyka o jaki projekt drogi chodzi? Czy projekt przy szkole, tak?

Andrzej Białczyk – odpowiedział, że tak. 

Tadeusz Brzeziński – powiedział, proszę się przejechać wokół szkoły i zobaczyć, jak wygląda tam parking. Dojazd do szkoły, jest to częściowo odcinek to jest droga polna, co chwilę równamy tą drogę, jest bardzo często uczęszczana. Proszę znaleźć szkołę, przed którą tak wygląda parking lub dojazd do szkoły. Także tylko to porównanie i wtedy ocena kolejności. Ładną drogę otrzymaliście z takiej wrzuty rok, czy dwa lata temu, gdzie u nas droga Kościelna w budżecie była, ale się przeciągała z technicznych problemów i 1 000 000,00 złotych otrzymaliście z tej drogi, na waszą drogę. Jesteście jedną z lepiej dofinansowanych wsi 
w Gminie. W kolejności jest dużo wsi, które czekają i trzeba by było u nich też coś zrobić. Po trzecie macie bardzo duży budżet, jeśli chodzi o fundusz sołecki we wszystkich miejscowościach, jesteście największą miejscowością. Robienie wrzuty 5 000,00 zł projekt, gdzie macie budżet prawie 40 000,00 zł no to jest rzeczą, która daje do myślenia, to jest nie na miejscu. 

Andrzej Białczyk – powiedział, że nie chciałby się przekomarzać. Trzeba było powiedzieć, przy konstrukcji budżetu, że tego nie robimy, tego nie robimy, a nie teraz. Jest tyle innych zadań, które można było robić w tych sołectwach.  

 
Przewodniczący Rady – zakończył dyskusję na ten temat. Była to niezależna, suwerenna decyzja Radnych. Z wynikiem głosowania Komisji można się zapoznać. Każdy po trochu Andrzej odpowiedział Ci na to pytanie. Powiedział, że w Świętej w ciągu ostatnich czterech lat zostały zrobione trzy drogi, a nie dwie. Nikt nie kwestionuje, że potrzebna jest kolejna droga 
w Świętej, Święta się rozbudowuje, osiedle się rozbudowuje.  W następnym roku, może za dwa lata będziemy się przyglądać tej infrastrukturze w Świetej.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie zmianę dotyczącą dofinansowania zagospodarowania terenu wokół sali wiejskiej w miejscowości Pieczynek i wykreślenia tej zmiany z projektu zmian do budżetu na kwotę 32 000,00 zł, pytając kto jest za, przeciw, kto się wstrzymuje

	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	
	X
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	
	X
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	
	X
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	
	
	X

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	
	
	X

	8.
	Alicja Bulawa  
	
	X
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	
	X
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Przewodniczący Rady – powiedział, że wniosek pani Ewy Mreły został przyjęty.

Emilia Konopińska – Nochowicz – zwróciła się z wnioskiem o wskazanie, gdzie mają trafić te pieniądze, były zabrane z bieżącego utrzymania dróg, może niech wrócą do bieżącego utrzymania dróg. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie, czy pieniądze z Pieczynka mają trafić na bieżące utrzymanie dróg, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych 

	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Przewodniczący Rady – powiedział, że propozycja Pani Skarbnik – została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że były dwie autopoprawki i poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek.
Przewodniczący Rady – autopoprawka nr 1, poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych  
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	
	
	X

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	
	X
	

	11.
	Ewa Mreła 
	
	
	X

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawka nr 1 została przyjęta 12 głosami. 
Przewodniczący Rady – autopoprawka nr 2, dotycząca dofinansowania zakupu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Zalesie. Wkład własny jest 230 000,00 zł. Otworzył dyskusję.
Andrzej Białczyk – powiedział, że były złożone dwa wnioski. Dlaczego jest jeden wniosek rozpatrzony, ponieważ Święta jest w Krajowym Systemie, a OSP Zalesie jest jako OSP 
i rozpatrywali teraz wnioski OSP. Prosił, żeby pamiętać o wniosku Świętej, żeby nie było takiej burzliwej dyskusji, tak jak to było z projektem drogi.
Wójt – powiedział, że chcielibyśmy wiedzieć jakie będą możliwości i jaka będzie procedura   w zakresie pozyskania pieniędzy i form dofinansowania zakupu samochodów pożarniczych. Okonek kupił do Lotynia samochód, dofinansowując 500 000,00 zł. Niedawno pojawiły się informacje o naborze na samochody średnie, gdzie mamy też do rozwiązania problem                     z Kleszczyna. Tam są też spore oczekiwania, na zebraniu mocno artykułowano potrzebę zakupu samochodu średniego. Jest to jedna z bardziej dynamicznych jednostek. Przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej zachęcał druhów z Kleszczyny, żeby podjęli starania o włączenie do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Krajowy System oczywiście pomaga, ale też narzuca sporo rozwiązań, kosztów. Ten temat jest otwarty, otwarty jest temat Świętej, która zbiera pieniądze. Mamy Rudną, która ma żuka i też jest to jakiś problem. Też jest Zalesie, prężnie rozwijająca się jednostka, która bazuje na bardzo słabiutkim, jeżeli chodzi o ich działalność samochodzie. Ten wniosek, który się pojawił dotyczy zakupu samochodów, które były zgłoszone w ubiegłorocznym naborze. To są samochody większe, powyżej 3,5 tony ze zbiornikiem minimum 1 000 litrów i agregatem wysokociśnieniowym, nie jest to typowy lekki samochód, ale nie jest to też samochód średni. Z Kleszczyną nie złożyliśmy wniosku, ponieważ nie mieliśmy zabezpieczonych funduszy w budżecie. W powiecie złotowskim są dwie jednostki, które aplikują o te środki, więc nie jest to przesądzone, że takie pieniądze otrzymamy. Wzmocnienie jednostki w Zalesiu pozytywnie wpłynie na system funkcjonowania naszych straży pożarnych. Jeżeli będą kolejne nabory, będziemy się zastanawiali. Jeżeli się uda, pozyskamy samochód Lublin z Zalesia, będziemy się zastanawiali jakie będą dalsze dyspozycje, co do tego sprzętu, być może trafi on do Rudnej.  
Przewodniczący Rady – autopoprawka nr 2, poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych  
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawka nr 2 została przyjęta jednogłośnie. 
Więcej dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 z uwzględnieniem przyjętych zmian i autopoprawek 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	[bookmark: _Hlk15418862]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty i otrzymuje znamiona uchwały Nr XVII.129.2020
Uchwała Nr XVI.129.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 10
[bookmark: _Hlk483560455][bookmark: _Hlk15419090]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok wraz 
z uzasadnieniem otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian i autopoprawek.
Radni autopoprawki i zmiany przyjęli jednogłośnie.
Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.      
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok z uwzględnieniem przyjętych zmian i autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych – 
	[bookmark: _Hlk15419183]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty i otrzymuje znamiona uchwały Nr XVII.130.2020
   Uchwała Nr XVII.130.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej                  
na 2019 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 11
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w Gminie Złotów miejsca bezpłatnego parkowania oraz poparcie w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. 
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w Gminie Złotów miejsca bezpłatnego parkowania oraz poparcie w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski i poddał pod głosowanie, 
w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XVII.131.2020

     Uchwała Nr XVII.131.2020 w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w Gminie Złotów miejsca bezpłatnego parkowania oraz poparcie w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej w miejscowości Górzna. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej  w miejscowości Górzna i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	[bookmark: _Hlk15419489]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XVII.132.2020

[bookmark: _Hlk483560755]     Uchwała Nr XVII.132.2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej w miejscowości Górzna stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 13
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość położona 
w miejscowości Stawnica, na czas oznaczony do 3 lat. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość położona w miejscowości Stawnica, na czas oznaczony do 3 lat i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XVII.133.2020

     Uchwała Nr XVII.133.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość położona w miejscowości Stawnica, na czas oznaczony do 3 lat stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ad. 14
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie powierzchni nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej w miejscowości Święta w wyniku rozgraniczenia. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie powierzchni nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej w miejscowości Święta w wyniku rozgraniczenia
 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	
	
	X

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 1

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XVII.134.2020

     Uchwała Nr XVII.134.2020 w sprawie wyrażenia zgody wyrażenia zgody na zmniejszenie powierzchni nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów położonej 
w miejscowości Święta w wyniku rozgraniczenia stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 15
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XVII.135.2020

     Uchwała Nr XVII.135.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad. 16                                                                                     
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 17
Na poprzedniej sesji interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 18
Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jakieś wolne wnioski, informacje, otworzył dyskusję. Oddał głos Przewodniczącemu Powiatu Złotowskiego Julianowi Brewce, w sprawie koronawirusa. 
Julian Brewka – powiedział, że jakiś czas, trochę z przymrużeniem oka traktowaliśmy ten wirus, który pojawił się w Chinach, myśląc, że to jest gdzieś bardzo daleko i nas to nie dotyczy. Ten wirus zbliża się, na całym świecie na dzień dzisiejszy zarażonych jest ponad 82 tys. ludzi. W Polsce, tak jak mówił dziś rano Minister Zdrowia, w wielu szpitalach są osoby 
z podejrzeniem koronawirusa. Nie ma jeszcze potwierdzonego przypadku, ale jest wiele osób z podejrzeniem, którzy przyjechali z Włoch, czy z Hiszpanii. Wiemy, że Polska jest słabo przygotowana do walki z koronawirusem, o tym też Minister Zdrowia mówił. Szpital Powiatowy w Złotowie nie posiada oddziału zakaźnego. Jeżeli pojawią się objawy, gorączka powyżej 38 stopni, duszności, kaszel, to faktycznie nie ma co tego lekceważyć. Najbliższe szpitale dla nas, które posiadają oddziały zakaźne Wałcz, Poznań, Bydgoszcz. Trzeba poważnie potraktować taką sytuację. Osoby starsze, chorujące są najbardziej narażone. Nie mamy tutaj pewności, czy rzeczywiście tak jest, tyle ile wiemy z doniesień medialnych. Jeżeli to będzie grypa sezonowa, to mamy nadzieję, że jeżeli temperatury się podniosą, ten wirus sam przestanie się rozwijać. Sprawę należy potraktować poważnie. Były plany przyjazdu ludzi z Włoch, musimy zadbać, żeby na teren miasta i gminy tych osób nie wpuszczać. Jeżeli chodzi                       o infrastrukturę opieramy się na funduszu dróg samorządowych. Skupiamy się na dwóch dużych projektach przebudowy dróg Sypniewo – Brzeźnica oraz przebudowa ulicy Kolejowej i budowa ronda w Lipce, to są pierwsze projekty, które przeszły. Kolejne, to jest ulica 
w Krajence, droga do Ciosańca. Mamy przygotowaną dokumentację drogi Nowy Dwór – Dzierzążnia. Mam nadzieję, że w sierpniu zostanie złożona, przynajmniej taki jest plan, również do tego programu. Planujemy również inne drogi. Jeśli chodzi o teren Gminy Złotów, wiem, że wystąpiono o warunki zabudowy drogi, którą niedawno poszerzaliśmy. Na pewno z tamtej strony Gminy Złotów, będą musiały następować kolejne przebudowy w związku ze wzmożonym ruchem samochodów ciężarowych. Myślę, że nasza współpraca zarówno ze mną jak i z Panem Starostą układa się dość dobrze. W miarę naszych możliwości staramy się jak najwięcej zmian wprowadzić w infrastrukturze gminnej. Staram się jak najlepiej reprezentować interesy Gminy Złotów na szczeblu powiatowym i oczywiście, to doskonale Państwo wiecie, że nie wszystko da się zrobić. Ale te rzeczy, które można, staram się pamiętać i pchać zawsze do przodu. Postaramy się jeszcze w tym roku chodnik do osiedla „przy wiatraku” doprowadzić. Dalsze rzeczy, to zobaczymy w trakcie roku, co się będzie działo. Podobnie jak u Państwa ten budżet zmieniamy i dostosowujemy do tego co udaje nam się uzyskać z funduszy zewnętrznych. Jeśli chodzi o kolej, myślałem najpierw, że jest to żart. Nie mam tu za wiele do powiedzenia, ponieważ nasz pojedynczy głos nie będzie się liczył. Mam nadzieję, że trasa, która przechodzi przez gospodarstwa nie będzie chyba brana pod uwagę, ponieważ jest to troszeczkę przeholowane. Wczoraj oglądałem program w telewizji. Poważnie jest ta sprawa traktowana, opisy map, które mamy to świadczy o tym, że ta sieć kolejowa faktycznie będzie 
w najbliższych latach naprawdę budowana. Mam nadzieję, że zdrowy rozsądek ludzi, którzy przy tym siedzą, tam, gdzie to jest przeprowadzone przez środek miejscowości to odpadnie. Proponuję, żeby odpisać i zaproponować przywrócenie trasy z Jastrowia. Skoro jest już nasyp, jest gotowa trasa, wiele kosztów byłoby mniej niż budowanie przez lasy, pola i łąki zupełnie nowej trasy. Wiem, że Pan Wójt też negatywnie się odnosi do tych tras. Więc mam nadzieję, że wspólne stanowisko, które razem Państwo wypracujecie będzie takie, żeby zabezpieczało jak najlepiej interesy mieszkańców, w tym również mieszkańców Dzierzążenka.  
Bartłomiej Batko – powiedział, że chodnik w stronę wiatraka, to będą pierwsze metry kwadratowe na Dzierzążenku, to zawsze jakiś krok do przodu. Odnośnie koronawirusa,   poinformował, że przeglądał aukcję sprzedaży maseczek higienicznych, o 2215 pojawiła się aukcja sprzedaży 1 000 sztuk maseczek, po czterech minutach aukcja została zamknięta. Bardzo szybko się rozeszły, więc temat robi się dość poważny. Odniósł się do drzew, które zostały wycięte, przy jednej z dróg w Dzierzążenku. To droga gminna, a drzewa musiały zostać wycięte. Były sprzeciwy do wycięcia tych drzew, ja też mam zamiłowanie przyrodnicze, nie lubię wycinać drzew, ale są pewne rzeczy ważne i ważniejsze. Większość zdecydowała, żeby wyciąć te drzewa. To był oddolny wniosek. To była potrzeba techniczna, zadbania o drogę 
i bezpieczeństwo, a mieszkańcy podpisali się pod petycją w tej sprawie. Jako Przewodniczący Rady Sołeckiej zwróciłem się jeszcze przed wycięciem z wnioskiem do Pani Sołtys, żeby po uregulowaniu tej drogi nasadzić nowe brzozy, żeby ta aleja znowu stała się aleją brzóz. Tak jak kiedyś posadził to ktoś 80, czy 100 lat temu. Tylko teraz respektując drogę i porządek techniczny na drodze.     
Wójt – powiedział w odniesieniu do słów Pana Przewodniczącego staramy się koordynować działania w miarę możliwości. Spektrum działania jest bardzo duże. Przyjdzie taki moment, kiedy u nas uda się zrealizować jakieś projekty z dofinansowaniem zewnętrznym i wtedy ta dobra współpraca będzie nieoceniona. Gdyby była robiona jakaś dokumentacja tej ścieżki do góry, warto pamiętać o zjazdach z drogi powiatowej, one są zrobione w sposób bardzo prowizoryczny, żeby stanowiło jednakową konstrukcję. Jeżeli chodzi o zagadnienia o których mówiliśmy, wkraczamy w bardzo trudną sferę, która łączy się w jedną całość, jeżeli chodzi 
o zagrożenia. Zarówno wcześniej o ASF-ie mówiliśmy, zastanawialiśmy się jakie działania będą musiały być podjęte ze strony samorządu, jeżeli choroba wystąpi na naszym terenie. Nie spodziewaliśmy się, że ten problem zostanie przyćmiony bardziej groźną sytuacją związaną 
z zagrożeniem zdrowia i życia ludzkiego. Na pierwszy ogień idą lekarze, strażacy, policjanci. Tutaj dobre wyposażenie tych jednostek, dobre przeszkolenie, ale też i odwaga, i determinacja w zakresie niesienia pomocy będzie na pewno bardzo potrzebna. Miejmy nadzieje, że nie będziemy musieli z tego skorzystać. Na giełdach jest spore zawirowanie. To może mieć znaczny wpływ na przedsięwzięcia gospodarcze, na kondycję gospodarki. Lata dosyć trudne dla samorządu, które były przewidywane na przyszły rok i za dwa lata. Nie wiadomo co nas czeka, jeśli chodzi o sytuację gospodarczą. Jako organ musimy być dynamiczni i reagować na wszystkie zdarzenia, które mogą się pojawić. Nawiąże do tego co mówił radny Batko. Niedawno prowadziliśmy akcję sprzątania drogi w stronę Starego Dzierzążna. Często wjeżdżam do miasta z różnych stron, niedawno mieliśmy ciekawe zjawisko naprzeciwko szpitala zaśmieconej, zaniedbanej działki. Tych ludzi, którzy się wypowiadają na ten temat, zachęcam, żeby sobie przypomnieli jak do niedawna wyglądały drogi na osiedlu „Za rzeką”. Gdzie nie można było spokojnie przejechać. Zachęcam, żeby sobie zobaczyć wjazd od ulicy Wielatowskiej, jak wyglądają tereny pod Blękwitem i w wielu innych miejscach, pomijając tą działkę, którą wcześniej pokazywałem. Myślę, że naprawdę nie mamy się czego wstydzić. Gdyby miasto miało taką przestrzeń jak my, to też pewnie nie tak łatwo jest utrzymać porządek, na tak znacznym obszarze. Natomiast chętnie przyjmiemy wszystkie sugestie i informacje 
o pojawiających się śmieciach i odpadach. Jest to zjawisko, które dzieje się z dnia na dzień. Chcielibyśmy mieć taką informację, żeby można było reagować i takie miejsca uprzątać. Poinformował, że prowadzone są działania w zakresie rozwiązania problemu odpadów, które pojawiły się w Sołectwie Górzna.
Jacek Januszewski – powiedział, że korzystając z obecności pana Juliana, żywię wielką nadzieję, że droga do Nowego Dworu będzie zrobiona. Proszę zwrócić uwagę na jej stan, idzie wiosna, uczęszczam tą drogą. Ona już pokazuje tą konieczność remontu. Natomiast bieżące naprawy by były wskazane, bo tam już zaczynają wylatywać dziury. 
Tadeusz Brzeziński – powiedział, że sugestie odnośnie tego jak wygląda jedna strona drogi, 
a jak wygląda druga strona, są nie na miejscu i bulwersujące. Służb miejskich, to my nie mamy. 
Każdy przed swoim budynkiem mógłby tą trawę wykosić. Temat drzew Bartku, drzewa przy drogach. Żaden z nas nie jest przeciwnikiem drzew wręcz przeciwnie. Lesistość naszego kraju jest bardzo duża, nie ma żadnego problemu, żeby drzewa przy drogach, szczególnie wąskich drogach były usuwane. Jeśli ktoś jeździ szczególnie większym sprzętem po tych drogach to między drzewami trzeba uciekać, kombinować. Ile drzew jest obdartych, a idąc dalej starych, które stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia. Chyba z dziesięć lat próbuję sygnalizować, prosić o budowę chodnika przy ul. Młyńskiej i nie mogę się doczekać. Tam jest potrzebne 1,5 m chodnika na odcinku, dajmy na to 500 metrów. 
Bartłomiej Batko – nawiązał do słów radnego Januszewskiego odnośnie drogi przez Nowy Dwór. Dołączył się do apelu, żeby się nią bardziej zająć. Ruch, który ogranicza ta droga 
w bardzo kiepskim stanie, przekłada się na tą drogę zbyt wąską, która przebiega przez Dzierzążenko.
Andrzej Białczyk – zwrócił się jeszcze raz do pana Tadeusza, powiedział, że żadnej wrzutki      o drogę w Świętej nie było. Głosowaliśmy wszyscy razem i zadecydowaliśmy wszyscy wspólnie.    
Sławomir Czyżyk – powiedział, że kończy tą dyskusję. Wiadomo, że wszystkie inwestycje są ważne, gdybyśmy mieli tutaj „kupę” kasy czy powiat, czy my, to pewnie żadne zadanie, nawet najmniejsze nie zostałoby pominięte. Podziękował w swoim imieniu, a także mieszkańców Skica, za drogę od Kleszczyny w stronę Górki Klasztornej. Jest to wielka ulga dla nas wszystkich i tych wszystkich, którzy się tą drogą poruszają. Jest w planie, żeby zrobić całkiem nową nawierzchnię tej drogi z Kleszczyny, przez las krajeński, żeby się wpiąć do drogi wojewódzkiej. Miejmy nadzieję, że to się uda i plan się zrealizuje. Najważniejsze jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym, a jak są drogi kiepskie, to bezpieczeństwo maleje prawie do zera. Powiedział, że dostaliście Państwo informacje o bezpieczeństwie ze straży i policji, proszę przeanalizować. Uzupełnienie tej informacji nastąpi w miesiącu czerwcu. Poinformował 
o naradzie sołtysów 12 marca 2020 r. o godz. 10-tej. LGD Krajna Złotowska organizuje forum Sołtysów, 10 marca 2020 r. w sali kinowej Domu Kultury w Złotowie. Parafia pw. Piotra 
i Pawła organizuje konkurs na najładniejszą palmę wielkanocną. Wpłynęło również pismo 
z Sołectwa Stawnica o dofinansowanie w kwocie 6 200,00 zł projektu budowy chodnika.     
Ad. 19
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XVII sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 1056

  Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady
Magdalena Borsich                                                                              Sławomir Czyżyk
          


